INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE COXIM - IMPC

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONSELHO CURADOR

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR
DO DIA 21 DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM

Aos vinte e um dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às
onze horas, foi realizada a presente reunião extraordinária do Conselho Curador
do Instituto Municipal de Previdência de Coxim - IMPC, na sua sede, sito a
Avenida General Mendes de Moraes, número quinhentos e trinta, Jardim
Aeroporto. Foi constatada a presença dos seguintes Conselheiros: Rosangela
Felipe Rocha, Francisco Ferrer Feitosa, Simone Beatriz Gonçalves, Giani Mareio
Sholz, Leandro Pereira Lima, Lucimara Mourão, Antônio Portela Lima e Rogério
Márcio Gomes Proença. Foram abertos os trabalhos, sob a presidência da
Conselheira Rosangela Rocha e Secretariada pelo Conselheiro Francisco Feitosa,
onde foi apresentada a seguinte pauta: 1) Aprovação de Proposta de Resolução
que dispõe sobre as viagens e concessão de diárias para os membros da
Diretoria, servidores e membros dos Conselhos Curador e Fiscal do IMPC -
Instituto Municipal de Previdência de Coxim. O assunto foi colocado em
discussão e após ser alvo de debate por parte dos conselheiros, especialmente
quanto aos valores das diárias, onde prevaleceu o consenso pela definição do
valor da diária no Estado de R$ 500,00 (Quinhentos reais) e para fora do
Estado, o valor de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais). Após discussão, foi
colocado em votação e aprovada por unanimidade de votos, passando a ser
denominada de Resolução n° 002/2021. Não havendo mais nenhum assunto a
ser tratado, foi declarada encerrada a presente Reunião Extraordinária. Eu,
Francisco Ferrer Feitosa, Secretário, lavrei a presente Ata que depois de lida,
discutida e aprovada, vai assinada por todos os Conselheiros presentes.

Antônio Portela Lima

Rogério M. G. Proença

Lucima G. Mourão

FrancisCoXF; Feitosa

Giani Mareio Sho z

Rosangela Felipe Rocha